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کتـاب بشنوید
چگونه اپلیکیشن های جدید می توانند به افزایش مطالعه کمک کنند؟

معافیت سربازی به دلیل کفالت پدر شامل غایبان نمی شود
ســردار تقی مهری، رئیس ســازمان وظیفــه عمومی فراجــا:  تنها فرزنــد ذکور ســالم غیرغایب بالای ۱۸ ســال 
خانواده می تواند از معافیت کفالت پدر بالای ۷۵ سال و یا پدر بیمار نیازمند مراقبت بهره مند شود. معافیت 

به مشمولانی که غیبت سربازی دارند تعلق نمی گیرد.

حج امسال از نظر سیاسی متمایز با گذشته است
سیدعبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت:هیچ وقت در دوران حج تمتع برپایی انتخابات 
نداشتیم اما امسال ما رئیس جمهور بزرگوار را از دست دادیم. این دو مسئله )از دست دادن رئیس جمهور و 

انتخابات( حج امسال را از نظر سیاسی در مقایسه با سال های گذشته متمایز کرده است.

پادکست؛ دوست مجازی کتاب

صفحه آرا: شیوا قنبری

افشــین علاء، شــاعر و منتقد ادبی : قطعاً تولید 
پادکست مناسب به فروش کتاب کمک می کند. در 
مسیر، در جاده و جاهایی که امکان خواندن کتاب 
ندارم به پادکســت های مختلــف گوش می دهم. 
قاعدتا پادکست می تواند معرف مفیدی برای کتاب 
باشد و به فرهنگ مطالعه و کتابخوانی کمک کند. 
از طریق پادکست آثار نویسندگان کلاسیک اروپا 
را دنبال کرده ام. اغلب پادکســت هایی که در این 
زمینه گوش داده ام براساس ترجمه های درخشانی 
تولید شده اند و کسانی که آن را اجرا کرده اند هم 
به خوبی از عهده این کار برآمده اند. پادکست قالب 
نوظهوری است که جای خودش را باز کرده و این 
پیشرفت روزبه روز جنبه های متنوع خواهد یافت. 
نمی توان تأثیر پادکســت را انکار کرد و صد البته 
مانند هر قالب دیگری روزبه روز غنی تر خواهد شد. 
به همین دلیل ناگزیر بــه چنین بهره گیری هایی 
در حــوزه کتابیم و حضــور و صــدای بازیگران، 
صداپیشگان و سلبریتی ها در آنها قابل پیش بینی 
اســت. اما فراموش نکنیم که اول و آخر نمی تواند 
جایگزین کتاب باشد. به هر حال در دوران گذشته 
از طرق محدودی، ناشران و مترجمان از چاپ یک 
کتاب ارزشــمند مطلع می شــدند و برای ترجمه 
سراغش می رفتند. حال راه های خبردار شدن از آثار 
ارزشمند به مدد فضای مجازی و وسایل ارتباطی 
بیشتر شده و گسترش یافته و خود پادکست ها هم 

به این موضوع کمک می کنند.

پادکست زرد آگهی می گیرد

مجید عمیق، یکی از مترجمان حوزه رمان و داستان:بیشتر نسل 
جوان به پادکســت علاقه دارند و بیش از دیگران مخاطب این 
بازار هستند. در این بین باید تفاوت نسل ها را هم درنظر گرفت. 
موافقم که شنیدن خلاصه کتاب در پادکست، تلنگری به ذهن 
و زبان مخاطب می زند تا سراغ کتاب برود و آن را خریداری کند. 
با این وصف کتاب کاغذی تقدس خاص خودش را دارد و جایگزین 
هم ندارد. صدالبته که پادکست می تواند به گوشه ای از کتاب  اشاره 
کند یا محتوای آن را پوشش دهد. رســانه زرد، کتاب زرد، گوینده 
زرد و تبلیغات زرد داریم. وقتی در جامعــه ای خرد و منطق حاکم 
بر احساس باشد، پادکست زرد هم جایگاهی ندارد. اما هنگامی که 
مخاطبان ما احساسی عمل می کنند، منطق حاکم نیست، تولید انواع 

پادکست های زرد مانند وبا شیوع  پیدا می کند.« 

شیوه های سنتی معرفی کتاب منسوخ شده اند

   قدرت الله کریمی، ناشر نشر دوستان و ناهید : 
تولید و شنیدن پادکســت روی فروش و معرفی کتاب 
تأثیر می گذارد. روش های سنتی دیگر امروز پاسخگو 
نیســت. امروز نوجوانان و جوانان نه کتاب می خرند 
و نه مخاطب مجله و روزنامــه خاصی اند. بچه ها هم 
همه  چیز را در فضای مجازی دنبال می کنند. کتاب 
هم جزو اینگونه کالاهاست که در شرایط فعلی، بهترین 
جای تبلیغش فضای مجازی است. اما مشکل اصلی امروز در 
فضای مجازی و ارتباطش با کتاب این است که وقتی نام کتابی را 
جست وجو می کنید مطلب و نقدی وجود ندارد و پادکست در این 

بین می تواند جای انتشار نقد و معرفی درخشان کتاب را بگیرد.

کوتاه تر از گزارش

سربازها   معلم می شوند
امریه سربازی از سوی ســازمان نظام وظیفه عمومی ناجا 
به عنوان راه حلی برای مشــمولان خدمت سربازی درنظر 
گرفته شــده تا متقاضیان بتوانند درصورت داشتن شرایط، 
دوره خدمت خــود را در یکی از ارگان های معرفی شــده 
بگذرانند. یکی از سازمان هایی که جهت امریه سربازی برای 
مشمولان درنظر گرفته شده است، وزارت آموزش و پرورش 
است. به تازگی شیوه نامه جذب سربازمعلم از سوی معاون 
برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش به ادارات 
کل آموزش و پرورش استان ها ابلاغ شــده تا با اجرای این 
 طرح کمبود معلم و نیروی انسانی در مناطق محروم و کمتر

 توســعه یافته را جبران کند. در ادامه به جزئیات بیشتر از 
شرایط ثبت نام سرباز معلم در سال۱۴۰۳ می پردازیم.

 ۲۴
مــاه 

مدت خدمت سرباز معلم

   برگه اعزام به خدمت به تاریخ یکم تیر، مرداد یا شهریور باشد.

 متقاضی باید دارای مدرک تحصیلی 
کارشناسی یا کارشناسی ارشد باشد. 

اولویت حداکثری جذب در مقطع 
تحصیلی کارشناسی ارشد است.

3۲00
سرباز معلم

19 و 1
مناطق

سال گذشته 
جذب شدند

 مشخص شده
 برای جذب در تهران  

 فقط مقطع ابتدایی
 براساس شــیوه نامه جذب ســربازمعلم، جذب و 
به کارگیری معلمان وظیفه در مقطع آموزش ابتدایی 
و در کلاس های درس و واحدهای آموزشی مناطق 

محروم و کمتر توسعه یافته امکان پذیر است.

مکث

 به هیچ عنــوان در برگه های 
اعزام به خدمت نباید مُهر غیبت 

درج شده باشد.

 رشــته های پیراپزشــکی به 
هیچ عنــوان اجــازه ثبت نام برای 

سربازمعلمی را ندارند.

شرایط ویژه  جذب سرباز معلم

تابستان داغ رانندگان متخلف
رئیس پلیس راهــور فراجا اعلام کرد کــه نرخ های جدید 

جریمه های رانندگی از اول تابستان اعمال خواهد شد.
سه شنبه-۱5خرداد- بود که جریمه های جدید راهنمایی و 
رانندگی از سوی محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری 
به۳ وزارتخانه کشور، دادگســتری و راه و شهرسازی ابلاغ 
شــد. از همان دقایق اولیه ابلاغ مصوبه دولــت، رانندگان 
به دنبال پاســخ این ســؤال بودند که مصوبه از چه تاریخی 

اجرایی خواهد شد.
سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا در این 
رابطه به بیان توضیحاتی پرداخت تا رانندگان بیشتر از قبل 

هنگام رانندگی دقت و از تخلف دوری کنند.
رئیس پلیس راهــور فراجا تأکید کرده اســت:» احتمالا از 
اوایل تیرمــاه جریمه های رانندگی با مبلــغ جدید اعمال 
خواهد شــد. ســامانه اجرائیات پلیس هم باید با نرخ های 
 جدید به روزرســانی شــود که ایــن اقدام درحــال انجام 

است.«

مستمری مددجویان بهزیستی 
30درصد بیشتر شد

2 نهاد حمایتی کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیســتی هر  ماه مبلغی را تحت عنوان مستمری به 

مددجویان تحت پوشــش خود پرداخت می کنند. بنابر 
آخرین آمار اعلام شده، در حال حاضر تعداد مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد اعم از زنان سرپرست خانوار به 5میلیون 

نفر رسیده اســت.به گفته علیرضا آنجلاسی، معاون توسعه 
مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور»مستمری امسال 
مددجویان سازمان بهزیستی نسبت به سال گذشته با افزایش 
۳۰درصدی همراه بوده است.«او همچنین درباره سرانه های 
پرداختی مستمری به مددجویان در سال جاری توضیح داد:»بر 
این اساس خانوارهای یک نفره ماهانه یک میلیون تومان، 2نفره 
یک میلیون و ۴2۰هزار تومان، ۳نفره 2میلیون تومان، ۴نفره 
2میلیون و 55۰هزار تومان و خانواده 5نفره و بالاتر ۳میلیون و 

۱5۰هزار تومان دریافت خواهند کرد.«

خبر کوتاه

خبر خوب

 5 سالی است که پادکست با یک شیب ملایم جای 
خودش را بین مردم به خصوص قشر نوجوان و جوان باز 

کرده است. در ایران آمار ساخت پادکست مشخص نیست اما 
تولیدات زیاد و متنوعی در این حوزه داریم که بخشی از آن مربوط 

به کتاب و معرفی آنهاست که از قضا مخاطبان پرشماری دارند؛ 
پادکستر هایی که خلاصه  کتاب ها را می خوانند و با این روش 
سعی در ترغیب خرید اصل کتاب در میان شنوندگان خود 

دارند. درباره تأثیر پادکست بر افزایش سرانه مطالعه 
کتاب و بازار نشر با یک منتقد ادبی، یک ناشر و 

یک مترجم صحبت کردیم.

فرشاد شیرزادیگزارش
روزنامه نگار


